关于举办广东省医学学术直通车——耳鼻咽喉学中山行

的通知

各有关单位：

为加强地区间学术交流，不断提高我省耳鼻咽喉疾病的诊治水平，促进

耳鼻咽喉学学科发展，我会定于 2025 年 3 月 22 日举办广东省医学学术直通

车——耳鼻咽喉学中山行。本次活动由广东省医学会主办、广东省医学会耳

鼻咽喉学分会承办，中山市人民医院协办。届时将邀请省内外知名耳鼻咽喉

学专家现场授课，交流学术。欢迎各级医疗机构从事耳鼻咽喉科及相关学科

医护人员参会交流。

现将相关事宜通知如下：

一、时间：2025 年 3月 22 日（星期六）。

二、地点：中山市人民医院肿瘤研究所六楼会议室（中山市孙文东路 2

号）。

三、注意事项：

参会免注册费，交通食宿费用自理。

四、联系人：

中山大学孙逸仙纪念医院：梁发雅 13826407103

中山市人民医院：傅敏仪 13924933366

广东省医学会：刘奉彪 020-81851045

五、主要内容：

附后。

广东省医学会

2025 年 3月 10 日

广东省医学学术直通车——耳鼻咽喉学中山行日程

时间 内容 讲者 主持

9:00-12:00 查房/手术演示 省内专家团队

15:00-15:10 会议签到 全体

15:10-15:20 大会主席致辞
陈穗俊

（中山大学孙逸仙纪念医院）

傅敏仪

中山市人民医院

15:20-15:40
甲状腺手术并发症的预防识别及

处理

叶 进

中山大学附属第三医院

15:40-16:00 颅底感染性疾病的诊断和治疗
何 龙

广州市第一人民医院

16:00-16:20 耳廓缺损畸形的最优化整复术
龚桃根

深圳市人民医院耳鼻喉科

16:20-16:40
儿童上气道炎症性疾病联合治疗

专家共识解读（专题会）

傅敏仪

中山市人民医院

陈穗俊

中山大学孙逸仙

纪念医院

16:40-16:50 茶歇

16:50-17:10
一例双耳混合型耳硬化症的人工

镫骨手术

龙朝庆

（中山市中医院）

柯朝阳

深圳市人民医院

17:10-17:30 一例复发性面神经瘤的诊疗
陈国平

（中山市人民医院）

17:30-17:50 病例讨论

病例分享：曾薇（中山市人民医院）

讨论嘉宾：陈穗俊（中山大学孙逸仙

纪念医院）梁茂金（中山大学孙逸仙

纪念医院）朱清（中山市人民医院）

阮奕劲（中山陈星海医院）张国华

（中山市小榄人民医院）

17:50-18:00 会议总结 陈穗俊（中山大学孙逸仙纪念医院）
傅敏仪

中山市人民医院

18:00-20:00 晚餐